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Head sõbrad!
Suve lõpp on toonud mitmesuguseid uudiseid. 
Kõige kaalukam nendest on ehk kaitseväe ju-
hataja erruminekuavaldus. Eesti seadused ei 
sätesta kaitseväe juhataja ametiaja pikkust, 
mistõttu tuleb viitseadmiral Tarmo Kõutsi sam-
mu eriti tunnustada. Spekulatsioonid kaitseväe 
juhataja poliitiliste eelistuste üle ning sellega 
kaasneva kära ja intriigide otsimise võib seekord 
lõppenuks lugeda. Loodetavasti läheb ka uue 
kaitseväe juhataja järglase ametisseseadmine 
tsiviliseeritult. Mida kaitsevägi ehk praegu kõige 
rohkem vajab, on töörahu, et riigi poolt seatud 
eesmärke saavutada.

Teeb rõõmu, et konsensus on saavu-
tatud ka Kaitseliidu ülema isiku osas, mis 
peaks lõpetama määramatustunde selle or-
ganisatsiooni liikmete seas ja andma jõulise 
impulsi edasiseks kiireks arnguks.

Meie endi tegemistest on sellel aastal 
jäänud veel kaks kaalukat üritust – laske-
võistlus Kaitseliidu Männiku lasketiirus ja 
Baltic Talks’i seminar Tapa väljaõppekesku-
ses. Mõlema ettevalmistused on täies hoos 
ja ma usun nende õnnestumisse.

Käesolevast Tagavaraväe numbrist al-
gab meie lehe välimuse ja sisu mõningane 
muutumine. Senine enamjaolt tehtud asja-
de kajastamine, n-ö kroonika väljaandmine 
peaks edaspidi teisenema pigem probleeme 
käsitlevaks, arutavaks ja tõstatavaks info-
leheks. Kaitse Kodu! (mille kaante vahel 
meie leht ilmub) ilmumissagedus on täna-
vu juba kaheksa numbrit aastas varasema 
kuue asemel, mis annab trükiruumi juurde 
ka meie lehele. Reservohvitserid, sõrmed 
klaviatuurile!

KUNO PEEK, lipnik

Tänavu saab 75 aastat Soome Reservohvitseride 
Liidu (Suomen Reserviupseeriliitto = RUL) asuta-
misest. Väärika juubeli tähistamiseks korraldati 
5.–6. augustil suurejoonelised aastapäevaüritused 
Haminas, kus asub Soome reservohvitseride koo-
lituskeskus. 

Pidulik juubelipäev
Lisaks mitmesajale kutsutud soomlasele 

osalesid RULi juubeliüritusel ka külalised Ees-
tist, Rootsist, Norrast, Taanist ja Venemaalt. 
EROKd esindasid kapten Heino Piirsalu, kapten 
Andre Lilleleht, leitnant Tiit Ling, leitnant Imre 
Ojamaa, lipnik Erkki Jõeäär, lipnik Erik Koitla, 
lipnik Hannes Kaljuvee ja lipnik Kuno Peek.

Aastapäevaaktus avati pärgade asetamise-
ga Talvesõjas ja Jätkusõjas langenud reservoh-
vitseride mälestusmärgile. Seejärel koguneti 
Soome Reservohvitseride Kooli (Suomen Re rvi-
upseerikoulu = RUK) saali, kus kõrged ametni-
kud ja riigitegelased esinesid kõnedega. 

Teiste seas tervitas RULi liikmeid Soome 
kaitseminister Seppo Kääriäinen. Eriti päe-
vakohasena mõjus ministri seisukoht liitlas-

Soome Reservohvitseride Liit 
sai 75-aastaseks

abi ja oma riigi kaitsevõime suhtest: “Soome 
sõjalist kaitset ei saa jätta ainult väljaspoolse 
hea tahte hoolde. Soome kaitse tuum on alati 
soomlane.”

Pidu ka linnarahvale
Ametlikule osale järgnes kokteiliõhtu, kus 

avanes võimalus põhjanaabritega lähemalt 
suhelda ja vestelda mitmesugustel militaar-
setel teemadel ning anda üle ka personaalsed 
õnnitlused. 

Eesti Reservohvitseride Kogu poolt anti 
RULi tegevjuhile kapten Janne Kosonenile se-
nise koostöö tunnustusena üle EROK Teene-
teristi Hõberist. 

Juubelipidustuste fi naaliks oli suurejoone-
line tattookontsert, kus osalesid seitsme riigi 
sõjaväeliste üksuste orkestrid. Soome ja Rootsi 
ajateenijatest koosnevad armeeorkestrid jätsid 
oma jõulise esinemisega kustumatu mulje. Posi-
tiivse elamuse jättis ka sealse reservohvitseride 
kooli kadettide ansambel, kes mängisid täies 
vormisrõivastuses ühes Hamina kesklinna pubis 
kuni varaste hommikutundideni. 

Lisaks ametlikule kavale oli Hamina sada-
mas linnarahvale ja külalistele uudistamiseks 
välja pandud mitmesugust sõjatehnikat (soo-

mukid, helikopter, 
sõjalaev, relvad 
jpm). 

Eesti Reservohvitseride 
Kogu esindus Soome 
Reservohvitseride 
Liidu 75. aastapäeva 
pidustustel.
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TIIT MEREN, kapten, 
EROK välistoimkonna esimees

NATO ja temaga assotsieerunud riikide reservohvit-
seride organisatsiooni (CIOR) suvekongress 2006 
peeti Roomast kahetunnisõidu kaugusele jäävas 15. 
sajandil eKr etruskide poolt asutatud, kuid praegu 
hoopis keskaegse ilmega Tuscia väikelinnas Viter-
bos.

Paralleelselt CIORiga peavad suvekongres-
si NATO rahvuslike reservkomponentide ehk 
kaitseministeeriumide vastavate ametnike 
esindajad (NRFC) ja meditsiiniala reservohvit-
serid (CIOMR). Kokku osales üritusel 34 liik-
mesriiki ning nendega assotsieerunud ja vaat-
leja staatuses olevat delegatsiooni. Eestit esin-
dasid CIORi Poliitilises Nõukogus (Council’is) 
EROK president Kapten Heino Piirsalu, leitnant 
Vello Väinsalu ja allakirjutanu. Viimane hoidis 
silma peal ka CIOMR tegemistel. NRFC tööst 
Eesti kahjuks endiselt osa ei võtnud.

Õigusküsimustest spordini
CIOR kongressi huvipakkuvamad teemad 

käsitlesid eri maade reservistide tsiviileriala-
de andmebaasi (civil skills database), riiki-
devahelist reservistide väljaõppeprogrammi 
(Ex change Training Manual) ning arutelu ja 
üleskutset delegatsioonide juhtidele kaasata 
aktiivsemalt tegevusse reservistidest noo-
rohvitsere (YROW). Eeskätt ka seetõttu, et 
mitmetes maades on reservis juba palju noori 

ohvitsere, kes on naasnud missioonidelt kriisi-
kolletesse Iraagis, Afganistanis ja mujal. 

Seadusandliku komitee (Legal Commit-
tee) initsiatiivil algatatakse uuringud mitmel 
huvitaval juriidilisel teemal (näiteks: kes on 
terrorist ja kes vabadusvõitleja ning kas luu-
raja võib sissekukkumise järel vangistuses 
loota Genfi  konventsiooni kehtimisele). Ra-
hupartnerluskomitee (PfP Committee) uurib, 
miks pole Portugal vastanud järelepärimistele 
oma esindatuse puudumisest CIORis. Slovak-
kiat hakkab CIOR survestama reservistide or-
ganisatsiooni kaotamise tõttu. Nimelt teatas 
Slovakkia kaitseministeerium, et seoses aja-
teenistuse kaotamise ja elukutselisele armee-
le üleminekuga on reservistide organisatsioon 
likvideeritud. 

CIORi nn edukas tootes – sõjalises mitme-
võistluses (military competition) – on märgata 
osavõtvate meeskondade vähenemist. See-
pärast tekkis arutelu, kas staadionil läbitav 
takistusriba ei peaks olema kergem ning kas 
esmaabivõistluse (First Aid Competitio) ja 
relvastatud konfl ikti seaduste tundmise testi-
mise (Law of Armed Conlfl ict) korraldamine 
ühel päeval aitab ikka hoida sõjalise mitme-
võistluse atraktiivsena.

Välistegevuses lahendati vastasseisu 
EROKi välistoimkond tavaliselt leheveergu-

del oma tegemisi pikalt ei kommenteeri, aga 
seekord olgu mõningaile kriitikuile (kes välis-
tegevust välisturismiga samastavad) öeldud, 

et selle suvekongressi eel ja ajal kogetud dip-
lomaatiline tulevärk annab põhjuse veidi pike-
malt peatuda ühel sündmusel – nimelt CIORi 
kui organisatsiooni ootamatul vastasseisul te-
maga konkureerida tahtva Maailma Reservoh-
vitseride Kollokviumiga (CROW). Väidetavalt 
tahtis viimane korraldada oma aastakogune-
mise samas linnas vahetult enne CIORi suve-
kongressi. Paljud meist, riikide esindajaist, said 
sinna ka suulise kutse. Ootamatut vastasseisu 
klaariv arutelu (kumb organisatsioon suudab 
oma tegevuses tänase päeva kaitse- ja julgepo-
liitilisi reaaliaid järgides teisest tulemuslikum 
olla) planeeriti korraldada otse CIORi Poliitilise 
Nõukogu töökoosolekul. 

Nõukogu liikmetena saime siselisti vahendu-
sel osa harvanähtavalt tulisest, kuid diplomaa-
tilise sõnakasutuse piiridesse jäävast kirjalike 
nootide vahetamisest kahe organisatsiooni liid-
rite vahel. Mäletasime hästi talvel Brüsselis teiste 
NATO riikide esindajatega peetud eraalgatuslikke 
arutelusid. Seepärast mõistsime, et EROK seisu-
koha esitamiseks CIORis tuleb meil ka koduste 
ametnikega konsulteerida, veendumaks, et meie 
seisukoht ühtib endiselt Eesti ametliku kaitse- ja 
julgeolekupoliitilise joonega. 

Siit ka soovitus 2007. aasta alguses te-
gevusse astuvale järgmisele EROK välistoim-
konnale ja juhatusele: pidage välistegevust 
siiski vajalikuks töölõiguks. See hoiab EROK 
juhtorgani kursis nii CIORi põhi- kui tausta-
teemadega ja aitab toimetada kiiresti muutu-
vates oludes Eesti huvidele vastavalt. Tõsiste 

Fakte ja mõtteid NATO reservohvitseride 
suvekongressilt Itaalias

Tulen tagasi põhimõtteliste asjade juurde. 
Igasuguse rahvusvahelise koostöö eelduseks 
on see, et rahvuslik kaitselahendus kogu oma 
spektris on usutav. Tähtsuse järjekord on sel-
ge: kõigepealt tulevad meie rahvuslikud kait-
sevajadused ja alles seejärel muud tähtsad 
eesmärgid. Sõnaga: et olla usustav rahvusva-
heliselt, peavad rahvuslikud kaitseküsimused 
olema lahendatud. Rahvusvaheline koostöö 
ei korva rahvuslikku kaitsevõimet. Tuleb 
meeles pidada, et meie, soomlased, kaitseme 
oma maad kõigepealt ise, sõltumata sellest, 
kas oleme sõjaliselt väljaspool liitusid nagu 
praegu või siis sõjaliselt liitununa. Soome sõ-
jalist kaitset ei saa jätta ainult väljaspoolse 
hea tahte hoolde. Soome kaitse tuum on alati 
soomlane.

MÕELGEM KAASA!

Rahvuslik kaitsevõime kõigepealt
On selge, et ka tulevikus tuleb peaga mõtel-

da selle üle, kas praegune riigikaitse korraldus 
on meile piisav või vajame me muutusi. Meie 
riigikaitse tulevikuväljavaated on väljakutsuvad. 
Olen kindel, et meil, soomlastel, on tahet, või-
met ja mõistust hoolitseda oma riigikaitse eest 
tänasel viisil ja piisava energiaga ka tulevikus. 
Seda tahet mõõdetakse uuesti, kui järgmine 
Eduskund ja Riiginõukogu alustavad valmistu-
mist 2008. aasta julgeoleku- ja kaitsepoliitika 
ülevaate tegemiseks. Riigi sõjalise kaitse alused 
tuleb siduvalt otsustada paljudeks aastateks 
ette. Rabelemist peab vältima. 

Meie hea süsteemi nurgakivi on usutav ül-
dine sõjaväekohustus. Tavaliselt arvatakse, et 
see tähendab ainult ajateenistuses veedetud 
aega. Üldine sõjaväekohustus koosneb aga nii 
ajateenistusest kui ka sellele järgnevast tee-
nistusest reservis. See kogub võrdselt kokku 
meie maa noorsoo ja koolitab neist isamaale 
kaitsetahtelised ja väljaõpetatud reservväela-
sed. Reservväelastel põhineva süsteemi kau-
du saab kaitsevägi oma kasutusse ühiskonna 
parimad oskused. See on Soome “salarelv”. 
Kaitsevägi on kõigile kodanikele ja nii saadak-
se asjast ka üldiselt aru.

Väljavõte Soome kaitseministri Seppo Kääriäise kõnest 5. augustil 2006 Soome Reser-
vohvitseride Liidu 75. aastapäeval 

(http://www.defmin.fi /index.phtml?661_m=2654&s=270).
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diplomaatiliste jõupingutuste abil klaariti kahe 
organisatsiooni vaheline vastasseis selliselt, et 
CIORi suvekongressi alguseks kuulutati teema 
ammendatuks, ehkki kuluaarides arutleti selle 
üle talitsetult edasi.

Kongressi tippsündmus: kaitse- ja julgeole-
kusümpoosion

CIORi sümpoosion 2006 oli suvekongressi 
tähtsaim osa. Tänavu keskendus see kaitse- 
ja julgeolekuküsimustele (DEFSEC), vaadeldes 
neid reservi vaatevinklist. 

Põhiteemaks olnud siseriiklik kaitse (ho me-
land defence = HD), mis on suunatud terro-
rismi ja teiste ohtude tõrjumisele, tõi kolme ja 
poolesaja reservohvitseri ette väga esindusli-
kud ettekandjad: NATO Sõjalise Komitee (MC) 
juht kindral Raymond Henault, Suurbritannia 
kaitseministeeriumi antiterrorismi direktoraadi 
juhtivspetsialist kolonel Ged M. Salzano, len-
nufi rma KLM-Holland julgeolekujuht Ronald 
Augustin ja mitmed teised kõrgemad sõjaväe-
lased, julgeolekuteenistuste luurespetsialistid 
ja poliitikateadlased. 

Esitati huvitavaid ülevaateid ja ideid ning 
tutvustati tänapäeva kiiresti muutuvatele olu-
dele kohaldatud NATO seisukohti. Siinkohal 
olgu kokkuvõtvalt toodud mõned intrigeeriva-
mad mõttearendused esinejatelt:

• 11. septembri 2001 sündmused ja nen-
de põhjuste ning tagajärgede politiseeritud 
käsitlus on viinud tähelepanu kõrvale sise-
riikliku kaitse (HD) korraldamise kitsamalt 
vaatluselt; 

• siseriiklikku kaitset on keeruline defi -
neerida – kui Ühendriikides vaadeldakse seda 
(tänastes muutunud oludes) juba kui sõjalist 
missiooni (military mission), siis teised NATO 
riigid käsitlevad seda vaid teatud sõjalise toe-
na tsiviilühiskonnale, kes peab vastu astuma 
looduskatastroofi dele ning bioloogilisest ja 

tuumarelvast ning muudest keskkonna saas-
teallikatest põhjustatavatele ohtudele;

• kas siseriiklik kaitse (HD) on üksnes 
mittesõjaliseks otstarbeks või kui ei, siis kui 
suur osa on planeeritud sõjalise aktsiooni lä-
biviimiseks;

• NATO peakorteri esindaja kirjeldas sise-
riiklikku kaitset suisa kahetasemelise protses-
sina: esiteks rahvuslik tase (closer HD), kus riik 
tegeleb riigisisese kaitse korraldamisega ise, 
võitlemaks loodukatastroofi de ja terroriohuga, 
teiseks globaalsem, rahvusriigi piirest eenduv 
tase (projected HD), kus NATO liitlasmaade 
väed koopereeruvad ja lähevad kaitsma sta-
biilsust maailma erinevates nurkades (in failing 
states) ja moodustavad liitununa juba ekspe-
ditsioonilise kaitsevõimekuse (expeditio nary 
capacities);

• ekspeditsiooniliste operatsioonide edu-
kust ei määra mitte niivõrd kasutatav sõjateh-
nika, kuivõrd osalev võitleja oma isikuomadus-
tega;

• võitleja peab olema üheaegselt nii pro-
fessionaalne sõdalane kui ka poliitilise taibuga 
rahuvalvaja, lisaks sellele kõrge motivatsioo-
niga katastroofi  korral hätta jäänud inimeste 
aitaja, kes peab olema valmis tegutsema nii 
euroatlantilises ruumis kui ka selle piirest väl-
jaspool;

• reservistidel on tsiviilerialaline oskus 
kombineeritud sõjalise väljaõppega, mis an-
nab neile oskuse kontakteeruda nii sõjaväe-
lise kui ka tsiviilkogukonnaga – seepärast on 
reservvägi julgeoleku lisaväärtuste tootjana 
eriti hinnatud;

• armee regulaarüksused lahendavad sõ-
jalise konfl ikti tavaliselt kiiresti, kuid kui algab 
tagajärgede likvideerimine (consequence ma-
na gement), astuvad mängu eeskätt reservistid, 
sest nendel on hulk tsiviilerialalisi oskusi, mida 
regulaararmeelastel pole;

• reservi väljaõpetamine ja kasutamine on 
iga riigi enda ülesanne;

• keegi ei saa kõrvaltvaatlejana tulla ütlema 
ühelegi riigile, et just see on õige ja too on vale 
reservi tootmise põhimõte (reserve forces are 
a national thing and there are many tra ditions 
involved);

• kuidas tõlgendada territoriaalkaitse 
(ter ritorial defence) olemust kiirete maailma-
muutuste taustal (kas see on kaitse, mis on 
suuteline vastama erinevatele sõjalistele väl-
jakutsetele üha laiemalt üle maailma?);

• kui riigi majanduses kaob tasakaal (eco-
no mical stability), tekitab see kohe ohu riigi 
julgeolekule;

• võitlus terrorismi vastu ei ole võitlus kõige 
ja kõigi vastu – kuigi rahvusvahelises õiguses 
on täitmata “laguune”, tuleb püüda defi neerida 
või määratleda erinevaid nähtusi (näiteks kes 
on terrorist ja kes vabadusvõitleja) ja meetme-
te rakendamisel ka vastavalt käituda. 

Uus presidentuur
Kongressi lõppakordiks kujunes CIORi uue 

presidentuuri ametisse astumine. Vastavalt 
organisatsiooni juhtimises valitsevale rotat-
siooniprintsiibile andis Saksa reservohvitseri-
de kogu meeskond eesotsas senise presidendi 
kolonelleitnant Hans Jürgen Schrautiga juhti-
mise kaheks järgnevaks aastaks üle Kanada 
meeskonnale. Uueks CIORi presidendiks on 
nüüd juristiharidusega mereväekapten Car-
man McNary.

Saksa presidentuuri lõppemise puhul said 
kapten Heino Piirsalu ja allakirjutanu Saksamaa 
delegatsiooni juhilt mereväekapten Sig mund 
Bayerilt Bundeswehriga tehtud koostöö ja 
aastaid kestnud relvavendliku sõpruse mär-
giks reservkogu teeneteplaadi. See tähelepa-
nuavaldus kinnitab, et EROK on jõudnud CIO-
Ris lugupeetud seltskonda.

Reservohvitserid võitsid Erna retke
Hommikuudust väljunud EROK meeskond 
sööstmas publiku ergutuste saatel võitjana 
fi niši poole.

RAUL HINDOV, kapten

Erna retkeks valmistumine on EROKs pikk protsess, 
sellesse kuuluvad ettevalmistavad võistlused, kat-
sevõistlus ja treeningulaagrid. Kuna olulisemad 
ettevalmistavad patrullvõistlused (Utria dessant 
ja Eel-Erna) enne Ernat õnnestus samuti võita, 
võib öelda, et EROK on teinud 2006. aastal Eesti 
patrullvõistlustel “suure slämmi”. 

Ettevalmistus on oluline
Katsevõistlused pidasime juba aprillis Va-

namõisas, mais tegime osalesime orienteeru-
mistreeninguks Otepääl mitmepäevajooksul 
Ilves-3, lisaks regulaarsed lasketreeningud 
Männikul. 



Eesti Reservohvitseride Kogu infoleht 
Tagavaravägi ilmub ajakirja Kaitse Kodu! 
vahelehena.
Toimetaja leitnant Lauri Kurvits 
(lauri.kurvits@eelk.ee, tel 508 6355)

Eesti Reservohvitseride Kogu 
JUHATUS
Valitud EROK üldkoosolekul  
10. veebruaril 2005
Juhatuse esimees 
kapten Heino Piirsalu
(heino.piirsalu@baltfl ex.ee, 
tel 502 6797)
Üld- ja fi nantstoimkond 
kapten Andre Lilleleht
(andre@falck.ee, tel 501 6178)
Personalitoimkond
kapten Olavi Tammemäe
(Olavi.Tammamae@ekm.envir.ee, 
tel 501 1675)
Propagandatoimkond
leitnant Tiit Ling
(tiit@abnet.ee, tel 5635 9812)
Välistoimkond
kapten Tiit Meren
(meren.est@neti.ee, tel 502 4084)
Teabe- ja tavanditoimkond
leitnant Lauri Kurvits
(lauri.kurvits@eelk.ee)
Väljaõppeoimkond
lipnik Tanel Järvet
(tanel.jarvet@erok.ee)

EROK postiaadress:  
Narva mnt 8, 10117 Tallinn
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ANDRE LILLELEHT, 
OÜ Armament juhatuse liige

Suvise puhkuseaja varjus on teinud jõudsaid 
arengusamme vaikselt alustanud OÜ Armament. 
Militaarhuvilistele kodanikele varustuse hankimi-
seks ja müümiseks ellu kutsutud osaühing alustas 
tegevust 2005. aastal, mil ettevõte korraldas 1. 
detsembril, 1924. aasta punamässu mahasuru-
mise aastapäeval Falck Eesti siseülikooli raames 
riigikaitseteemalise seminari. 

Koolitus- ja infopäevade korraldamine 
jääb siiski OÜ Armament kõrvaltegevuseks. 
Firma põhitähelepanu on suunatud reserv-
väelase varustamisele talle vajaliku vormi- ja 
vabaajariietusega.

Loodud äriühing kuulub MTÜ-le Eesti 
Reservohvitseride Kogu ja toetab oma te-
gevusega selle organisatsiooni põhikirjaliste 
eesmärkide täitmist. Sisuliselt on tegemist 
MTÜ omanduses oleva logistilise keskusega, 
mis teeb ostutehinguid varustuse valmista-
jate ja maaletoojatega ning on suuteline neid 
tooteid vahendama. 

Esimestel tegevuskuudel keskendus 
fi rma hankekontaktide loomisele ja kin-
nistamisele. Praegu on Kaitseliidu Tallinna 
maleva Männiku lasketiiru ruumides avatud 
Armamendi tellimiskeskus. See on koht, kus 
saab tutvuda pakutavate toodete näidiste-
ga ja soovi korral endale sobivat varustust 

OÜ Armament 
Militaarvarustuse tellimiskeskus
Trapi tee 1, Männiku, Saku vald, 
Harjumaa
Avatud: E–R kl 14.15–19
Netikaubamaja (ainult EROK liikmetele)
http://www.armament.ee

tellida. Lisaks ametlikele vormielementidele 
pakume ka tuntud kaubamärkide Magnum, 
5.11 Tactical, Hatch, Leatherman, SafariLand, 
Pe li can LedLenser jt tooteid.

Aadressil http://www.armament.ee avas 
augustis Eesti Reservohvitseride Kogu liik-
metele uksed Armamendi netikauba maja. 
Nii  saab koduarvuti ees istudes riiulite vahel 
liikuda, sobivat varustust ostukorvi panna ja 
lahkudes e-pangas ka arve tasuda. Esialgu on 
netikauplus avatud ainult EROK liikmetele, 
sest enne kasutajateringi kõigile Kaitseliidu 
liikmetele laiendamist tuleb süsteemi testi-
da ja sisselogimisreeglite osas kokkulepped 
sõlmida. Seni tuleb kärsitutel huvilistel leida 
mõni tuttav EROK liikmest reservohvitser, 
kelle vahendusel arendatava keskkonnaga 
tutvust teha. Jõulukinkide otsimise aeg lä-
heneb ju pöörase kiirusega!

Kui aga tulete Kaitseliidu Tallinna maleva 
Männiku lasketiiru oma laskeoskusi lihvima, 
astuge läbi Armament OÜ militaarvarustuse 
tellimiskeskusest, mis on avatud esmaspäe-
vast reedeni kell 14.15–19.

Armament – reservohvitseride logistikakeskus

EROK MEESKOND ERNA RETKEL:
kpt Raul Hindov
ltn Kaido Ruul
n-ltn Tiit Riisalo
rms Alar Nigul
tugimehed: n-ltn Toomas Männaste ja Meelis 
Rõigas 

Viimastel päevadel enne Ernat kulus palju 
aega ja energiat varustuse kokkupanemisele 
ja timmimisele ning viimastele treeningutele 
(relvade sisselaskmine, esmaabivõtete läbi-
harjutamine jne), aga eriti oluline oli korrali-
kult toituda, st süsivesikuid laadida ja maga-
da, et mitte juba stardis unevõlga tunda. 

Erna algas tegelikult juba esmaspäeval, 31. 
juulil (D-2) mandaadi ja briifi nguga, sest sellest 
hetkest alates keskendus tähelepanu eelseisva-
le võistlusele. Et mandaadis anti kaart, kontroll-
punktide koordinaadid ja osaülesannete kirjel-
dused, sai alustada teekonna kavandamist ning 
osaülesannete lahendamise ettevalmistust. 

Teisipäev, 1. august (D-1) polnud ka veel 
päris võistluspäev, aga tegevus algas juba va-
rahommikul varustuse kontrolliga Piirivalve 
sadamas, sealt tuli kiirustada paraadile Kaarli 
puiesteel, kust mindi kohe tagasi sadamasse 
laevadele, et sõita dessandipaika Pedassaare 
külje alla Salmistu randa. 

Meie stardinumber oli 4 ja stardiaeg 
NATO ajastandardi järgi 011730ZAUG06 
(selgituseks: 01 näitab kuupäeva, 1730 on 
kellaaeg 17.30, Z tähendab kohalikku aega ja 
AUG06 on kuu- ja aastalühend, mis tähendab 
august 2006). 

Järgneva kolme poole päeva katsumuste 
kirjeldus ei mahu kahjuks nendele nappidele 
lehekülgedele. EROK võistkonna ühtlaselt tu-
gevat esinemist kogu võistluse jooksul näitab 
lõpptulemus – ainult 346,12 karistuspunkti! 
Võrdluseks: 2. kohale jõudnud Scoutspatal-
joni I võistkonnal oli karistuspunkte paarisaja 
võrra enam – 547,94 ja 3. kohale tulnud Kait-
seväe Ühendatud Õppeasutuste võistkonnal 
549,35.

Meeldiv oli fi nišeerida (D+85h11min) ap-
lodeeriva publiku ees – see andis nii palju jõu-
du, et veoauto kasti hüppamine ei tundunudki 
raske.

Võistlustules oli küll neli meest, aga meie 
olime vaid n-ö võidu vormistajad. Tühjalt ko-
halt ja toetuseta ei sünni midagi. Eelkõige tä-
name nooremleitnant Tanel Järvetit, kes tegi 

suure töö võistkonnale harjutamistingimuste 
loomisel ja varustuse hankimisel, aga ka kõiki 
teisi, kes on aastate jooksul jõu ja nõuga abiks 
olnud. Oma väikse panuse on andnud kõik 
EROK liikmed, sest EROK mitte just hiiglasli-
kust eelarvest on patrullvõistkond alati tubli 
toetust saanud. Ka see on oluline. 

Varustus
• Lundhags Scout’i saapad
• Lundhags’i või Craft’i sokid ja pesu 
• Core-texist välivorm
• Eesti kaitseväe rakmed
• automaadid 4 x Galil SAR, püstolid 
2 x Glock 17, SIGSauer P226 ja PM

Toit (mehe kohta)
• 6 x Travellunchi kuivsegu
• 1 kg leiba
• 500 g pähkleid, kuivatatud ploome, 
rosinaid
• 400 g energia- ja puuviljabatoone
• 50 g energiageeli
• valgutablette
• kalamaksaõlikapsleid


